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CONTINUAÇÃO FAX Nº 800/09


	
	23/12/09
	800/09
	02

	SECRETARIA DE LICITAÇÃO
	(61) 3312-4724
	(61) 3312-4724

	CIRCULAR EDITAL Nº 111/09


	xxx
	xxx

	REFERENTE AO EDITAL DE CONCORRÊNCIA N.º 111/2009, FABRICAÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO, SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO, PRÉ-MONTAGEM, CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA, SERVIÇOS DE SUPERVISÃO DE MONTAGEM DA PARTIDA INICIAL E DOS TESTES OPERACIONAIS DA BOMBA N.° D. 46798 DA ESTAÇÃO DE BOMBEAMENTO PRINCIPAL DO PERÍMETRO IRRIGADO FORMOSO “ A” , LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA LAPA, NO ESTADO DA BAHIA, APÓS CONSULTA À ÁREA TÉCNICA, ESCLARECEMOS:

     PERGUNTA 1

QUAL A TENSÃO NOMINAL DO MOTOR?

RESPOSTA:  A TENSÃO NOMINAL DO MOTOR É DE 13800 VOLTS.

PERGUNTA 2

O MOTOR SERÁ ENVIADO COM O EQUIPAMENTO PARA REALIZAÇÃO DO TESTE EM NOSSA BANCADA?

RESPOSTA:  O MOTOR NÃO SERÁ ENVIADO PARA A REALIZAÇÃO DO TESTE EM BANCADA

PERGUNTA 3

 MEDIÇÃO DA VAZÃO PODERÁ SER MEDIDA ATRAVÉS DE EQUIPAMENTO DE ULTRA-SOM?

RESPOSTA: A MEDIÇÃO DA VAZÃO PODERÁ SER FEITA POR EQUIPAMENTO DE ULTRA-SOM, DESDE QUE A MARGEM DE ERRO SEJA COMPATÍVEL COM A NORMA DE EXECUÇÃO DO TESTE A SER APLICADO. 

PERGUNTA 4

O PAINEL DA BOMBA SERÁ ENVIADO PARA O TESTE?

RESPOSTA: O PAINEL DA BOMBA NÃO SERÁ ENVIADO PARA O TESTE.

PERGUNTA 5

QUAL O COMPRIMENTO DA BOMBA?

 RESPOSTA: O COMPRIMENTO DA BOMBA É DE 10.745 MM (MILÍMETROS), CONFORME  DESENHO EM028922A ANEXO AO EDITAL.

PERGUNTA 6

O TESTE DE PERFORMANCE PODERÁ SER REALIZADO EM CAMPO, NA INSTALAÇÃO E PARTIDA DO EQUIPAMENTO?

RESPOSTA: O TESTE DE PERFORMANCE NÃO PODERÁ SER FEITO EM CAMPO NA INSTALAÇÃO E PARTIDA DO EQUIPAMENTO.

LUCIANA MOTA COELHO

CHEFE DA SECRETARIA DE LICITAÇÕES
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